[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a verificar a possibilidade de se instalar um semáforo no cruzamento das rua Coronel Guilherme com a rua Santa Cruz (esquina da EMEF Prof. José Tomas Borges) desta cidade.
JUSTIFICATIVA

Vários moradores do referido do referido local procuram este parlamentar com reclamações acerca do não respeito pelos motoristas da faixa de pedestres ali existente, bem como pelas sinalizações de trânsito.

Ademais, tal cruzamento é utilizado por crianças, adolescentes e pais que vão levar e buscar seu filhos na referida escola, fatores estes que ensejam muita preocupação das famílias, professores e sociedade em relação às crianças que vão a aula desacompanhados de adultos.

Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de abril de 2013.
MARQUINHO DA SANTA CASA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *